平成２０年１０月役員会議事録

Ⅰ．日 時 平成２０年１０月２２日（水）１０時００分～１１時１５分

Ⅱ．場 所 事務局役員会議室

Ⅲ．出席者 齋藤学長，山本，北村，野波，安田，堀各理事

      陪席：来栖監事，早川監事，河野附属病院長

Ⅳ．役員会議事録について

   前回の議事録について，原案のとおり承認された。

Ⅴ．審議事項

１．寄附講座の設置期間延長について

学長から，寄附講座の設置期間延長について審議願いたい旨提案があった後，野波理

事から資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

Ⅵ．報告事項

１．平成１９年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

   山本理事から，平成１９年度に係る業務の実績に関する評価の結果について資料に

基づき説明があった。

２．千葉大学資産（土地）について

   財務部長から，千葉大学資産（土地）について資料に基づき報告があった。

３．月次会計報告について

   財務部長から，月次会計報告について資料に基づき報告があった後，早川監事から，

余裕資金の運用について質問があり，財務部長から，国債及び地方債の保有状況等に

ついて説明があった。

４．附属病院の収支について

附属病院長から，附属病院の収支について資料に基づき報告があった後，早川監事か

ら，未収金の現状について質問があり，附属病院長から，未収金対策及び問題点等につ

いて説明があった。

５．その他

（１）駐輪場の使用について

野波理事から，南門に隣接して設置された駐輪場の使用について，自転車が道路ま

ではみ出して置かれているため，交通の障害となり事故につながる危険性があるので，

早急に対策を講じる必要があるとの説明があり，学長から，改善案の作成について指

示があった。

 以 上

    学 長

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

         以 上 に つ い て 確 認 し た 。

平成  年  月  日